## ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Die **31. Sitzung des Rates** der Stadt Geseke in der Legislaturperiode 2014-2020 findet am **Dienstag**, **11.12.2018**, Beginn um 18:00 Uhr, im Alten Rathaus, Am Teich 13, statt

## Tagesordnung

## Öffentliche Sitzung:

- 1. Begrüßung
- 2. Bestellung eines Schriftführers und Benennung eines Ausschussmitgliedes für die Mitunterzeichnung der Sitzungsniederschrift (BG)
- 3. Bürgerinnen-/Bürgerfragestunde
- 4. Bürgeranträge nach § 24 GO zum Thema Straßenausbaubeiträge
- 5. Auslobung eines Heimatpreises im Rahmen des NRW-Förderprogrammes
- 6. Festlegung der Anzahl der durch Anwendung der Kommunalen Klassenrichtzahl zu bildenden Eingangsklassen in den städt. Grundschulen für das Schuljahr 2019/2020
- 7. Änderung der Richtlinien für den Geseker Familienpass
- 8. Neufassung der Satzung der Stadt Geseke über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Offene Ganztagsschule im Primarbereich ab dem 01.01.2019
- 9. Kalkulation der Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Geseke für das Jahr 2019
- 10. Kalkulation der Abwasserbeseitigungsgebühren in der Stadt Geseke für das Jahr 2019
- 11. Kalkulation der Entsorgungsgebühren von Grundstücksentwässerungsanlagen für 2019/2020
- 12. (14.) Satzung zur Änderung der Satzung der Abfallbeseitigungsgebühren in der Stadt Geseke vom 16.12.1999
- Stellplatzablösungssatzung
  Erlass einer neuen Satzung über die Festlegung der Gemeindegebietsteile und
  der Höhe
  des Geldbetrages nach § 48 Abs. 1 BauO NRW
- 14. (14.) Satzung zur Änderung der Gebührenordnung für die Friedhöfe der Stadt Geseke
- 15. Änderung der Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Geseke vom 16.12.2016

- 16. Bebauungsplan Ehringhausen Nr. 10/3 Triftweg der Stadt Geseke Satzungsbeschluss
- 17. Abschluss einer Ausbauvereinbarung über den Umbau der Kreuzung L 549 Markusstraße/
  - L 549 Delbrücker Straße/K58 Gerberstraße/Mühlenstraße zu einem Kreisverkehrsplatz
- 18. Bebauungsplan S 9 Sondergebiet regenerative Energien der Stadt Geseke (Bereich Meteorstraße)
  - Satzungsbeschluss
- 19. Bebauungsplan S 11 Sondergebiet regenerative Energien der Stadt Geseke (Bereich Schanzendrift)
  - Satzungsbeschluss
- 20. vorhabenbezogener Bebauungsplan Cranestraße 12 a der Stadt Geseke Satzungsbeschluss
- 21. 110. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Geseke im Bereich Schanzendrift
  - Ausweisung einer Fläche für regenerative Energien -
  - Feststellungsbeschluss
- 22. 106. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Geseke
  - Ausweisung einer Fläche für regenerative Energien (Bereich Meteorstraße)
  - Feststellungsbeschluss
- 23. Beschluss über den Jahresabschluss 2017 der Naturschutz-Stiftung Geseke
- 24. Feststellung des Jahresabschlusses der Feldmarkinteressentengesamtheit Geseke zum 31.12.2017 und Beschluss über die Behandlung des Jahresergebnisses 2017
- 25. Feststellung des Jahresabschlusses für das Abwasserwerk Geseke vom 31.12.2017
- 26. Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Geseke zum 31.12.2017 und Beschluss über die Behandlung des Jahresergebnisses 2017
- 27. Entlastung des Bürgermeisters für die Erstellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2017 und der Haushaltsführung 2017 der Feldmarkinteressentengesamtheit Geseke
- 28. Entlastung des Bürgermeisters für die Erstellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2017 und der Haushaltsführung 2017 der Stadt Geseke
- 29. Bestätigung des Gesamtabschlusses der Stadt Geseke zum 31.12.2017
- 30. Erlass des Stellenplans 2019/2020
- 31. Erlass des Wirtschaftsplanes 2019 und 2020 für das Abwasserwerk Geseke
- 32. Satzung über die Festsetzung des Hebesatzes für den Interessentenwegebeitrag in der Stadt Geseke und Änderung der Beschlussvorlage (Drs.: 07/01/14; Bildung

von Ausschüssen und Festlegung der Anzahl der Mitglieder des Ratsausschüsse) und

Besetzung des Auschusses für ländliche Entwicklung (Drs.: 08/014/14) zur Partizipation der Vertreter des landwirtschaftlichen Ortsvereines Geseke/Ehringhausen in diesem Ausschuss gem. § 58 Abs. 3 Satz 6 GO

- 33. Erlass der Haushaltssatzung 2019/2020 der Feldmarkinteressentengesamtheit Geseke
- 34. Erlass der Satzung der Stadt Geseke über die Festsetzung der Hebesätze für die Realsteuern 2019 (Hebesatzsatzung)
- 35. Erlass der Haushaltssatzung 2019/2020 der Stadt Geseke
- 36. Neugestaltung des Marktplatz
  - Beschluss über das Ausbaukonzept
- 37. Anfragen und Hinweise

## **Nichtöffentliche Sitzung:**

- 1. Auftragsvergaben
- 2. Vertragsangelegenheiten
- 3. Grundstücksangelegenheiten

Geseke, 05. Dezember 2018

gez. Dr. Remco van der Velden Bürgermeister